
   

   

 
 

 

 
 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
na zhotovení Projektové 
dokumentace a stavby 
Název zakázky: Soubor 6 staveb: 

A. „Doplnění závor na přejezdu v km 
19,503 (P5013) trati Heřmanův Městec – 
Moravany“ 

B. „Doplnění závor na přejezdu v km 3,955 
(P5030) trati Přelouč – Prachovice“ 

C. „Doplnění závor na přejezdu v km 
41,763 (P6917) trati Svitavy – Žďárec u 
Skutče“ 

D. „Doplnění závor na přejezdu v km 
48,085 (P5305) trati Havlíčkův Brod – 
Pardubice Rosice n L“ 

E. „Doplnění závor na přejezdu v km 
59,750 (P5321) trati Havlíčkův Brod – 
Pardubice Rosice n L“ 

F. „Doplnění závor na přejezdu v km 
71,113 (P5332) trati Havlíčkův Brod – 
Pardubice Rosice n L“ 



Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
Zhotovení Projektové dokumentace a stavby 2/4 

 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1924/2021 
ISPROFOND: 5533530020, 5533530021, 5533530022, 5533530024, 5533520040, 
5533520041 
 

a 

 

STARMON s.r.o.  
se sídlem: Průmyslová 1880, 565 01 Choceň  
IČO: 49285751, DIČ: CZ49285751  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
spisová značka C 4338 
bank. spojení: xxx  
zastoupena: Ladislavem Mikuleckým, vedoucím střediska obchodu, na základě plné 
moci  

Korespondenční adresa:  
Průmyslová 1880, 565 01 Choceň 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy:  V4/2021 

dnešního dne uzavřely tento dodatek ke smlouvě (dále jen „Dodatek“) uzavřené dne 
27. 5. 2021 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a 
s úmyslem být tímto vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany mezi sebou projednaly a schválily konečnou cenu díla na základě 
skutečného čerpání Zhotovitelem dle rekapitulace, která je přílohou č. 1 Dodatku. 

Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo  ............................................. 35 847 800,00 Kč 
Skutečné čerpání Zhotovitelem ....................................................... 35 103 790,00 Kč 
Zůstatek .......................................................................................... 744 010,00 Kč 
 



Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
Zhotovení Projektové dokumentace a stavby 3/4 

 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách smlouvy o dílo: 

a. Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU 
PRACÍ SMLOUVY  

Článek 3., bod 3.3 se nově nahrazuje následujícím zněním: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené 
a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, 
přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  35 103 790,- Kč 

slovy:   třicet pět milionů jedno sto tři tisíc sedm set devadesát korun 
českých 

z toho: 

1) Cena Díla pro stavbu 

„Doplnění závor na přejezdu v km 19,503 (P5013) trati Heřmanův 
Městec – Moravany“ (dále též jen „stavba A“) bez DPH: 6 770 200,-    
korun českých 

2) Cena Díla pro stavbu 

„Doplnění závor na přejezdu v km 3,955 (P5030) trati Přelouč - 
Prachovice“ (dále též jen „stavba B“) bez DPH: 7 238 800,- korun 
českých 

3) Cena Díla pro stavbu 

 “ Doplnění závor na přejezdu v km 41,763 (P6917) trati Svitavy – Žďárec 
u Skutče“ (dále též jen „stavba C“) bez DPH: 6 107 590,- korun českých 

4) Cena Díla pro stavbu 

„Doplnění závor na přejezdu v km 48,085 (P5305) trati Havlíčkův Brod – 
Pardubice Rosice n L“ (dále též jen „stavba D“) bez DPH: 5 092 000,- 
korun českých 

5) Cena Díla pro stavbu 

„Doplnění závor na přejezdu v km 59,750 (P5321) trati Havlíčkův Brod – 
Pardubice Rosice n L“ (dále též jen „stavba E“) bez DPH: 4 997 500,-  
korun českých 

6) Cena Díla pro stavbu 

 “ Doplnění závor na přejezdu v km 71,113 (P5332) trati Havlíčkův Brod 
– Pardubice Rosice n L“ (dále též jen „stavba F“) bez DPH: 4 897 700,- 
korun českých 

 

Rozpis Ceny Díla dle ceny za zpracování Projektové dokumentace, spolu se samostatně 
uvedenou cenou autorského dozoru projektanta a ceny za provedení stavby dle 
stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v  příloze č. 4 této 
Smlouvy. 

Fakturace proběhne u každé stavby samostatně.“ 

 

b. Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Rekapitulace Ceny Díla 



Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
Zhotovení Projektové dokumentace a stavby 4/4 

 

Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 4 Smlouvy – 
Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 3, která tvoří nedílnou součást a přílohu 
tohoto Dodatku. 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a 
zůstávají v platnosti. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto 
Dodatku a metadata vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel. 

3.3 Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.4 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Rekapitulace Ceny Díla ve znění dodatku č. 3 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k tomuto připojují svoje podpisy. 

 

 

V Praze 23.6.2023           V Chocni 15.6.2023 

 

 

 

………………………..........………….…………   ………………………….………………. 

Ing. Mojmír Nejezchleb     Ladislav Mikulecký 

náměstek GŘ pro modernizace dráhy   vedoucí střediska obchodu 
Správa železnic, státní organizace                               STARMON s.r.o. 
                                                                              na základě plné moci 

 
 



 1/2 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Rekapitulace Ceny Díla – ve znění dodatku č. 3 

 

Rekapitulace Ceny Díla 

Rozpis Ceny Díla na cenu za zpracování Projektové dokumentace, cenu za výkon 
autorského dozoru (AD) a cenu za zhotovení stavby (RS) dle stavebních objektů (SO), 
provozních souborů (PS) a všeobecného objektu.  

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského 
dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 4 měsíců) v celkovém počtu 
167 hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a 
zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru, včetně cestovních 
výloh, v předpokládané době realizace Stavby. 

 

Cena Díla - Rekapitulace 

 

Smluvní cena celkem bez DPH ve výši 35 103 790,- Kč 

Z toho: 

Stavba A: „Doplnění závor na přejezdu v km 19,503 (P5013) trati Heřmanův Městec – 
Moravany“ 

a) Smluvní cena bez DPH za Projektovou dokumentaci ve výši 511 000,- Kč 

- z toho cena za dokumentaci pro stavební povolení bez DPH 420 000,- Kč 

- z toho cena za projektovou dokumentaci pro provádění stavby bez DPH  
91 000,- Kč 

b) Smluvní cena za AD bez DPH  32 000,- Kč, tj.xxx,- Kč/hod 

c) Smluvní cena za RS bez DPH  6 227 200,- Kč   

  

Stavba B: „Doplnění závor na přejezdu v km 3,955 (P5030) trati Přelouč – Prachovice“ 

d) Smluvní cena bez DPH za Projektovou dokumentaci ve výši 546 000,- Kč 

- z toho cena za dokumentaci pro stavební povolení bez DPH 450 000,- Kč 

- z toho cena za projektovou dokumentaci pro provádění stavby bez DPH  
96 000,- Kč 

e) Smluvní cena za AD bez DPH  35 000,- Kč, tj. xxx- Kč/hod 

f) Smluvní cena za RS bez DPH 6 657 800,- Kč    

 

Stavba C: „Doplnění závor na přejezdu v km 41,763 (P6917) trati Svitavy – Žďárec u 
Skutče“ 

a) Smluvní cena bez DPH za Projektovou dokumentaci ve výši 474 500,- Kč 

- z toho cena za dokumentaci pro stavební povolení bez DPH 390 000,- Kč 

- z toho cena za projektovou dokumentaci pro provádění stavby bez DPH  
84 500,- Kč 

b) Smluvní cena za AD bez DPH  40 000,- Kč, tj. xxx- Kč/hod 

c) Smluvní cena za RS bez DPH  5 593 090,- Kč    

 



 2/2 
 

Stavba D: „Doplnění závor na přejezdu v km 48,085 (P5305) trati Havlíčkův Brod – 
Pardubice Rosice n L“ 

d) Smluvní cena bez DPH za Projektovou dokumentaci ve výši 372 300,- Kč 

- z toho cena za dokumentaci pro stavební povolení bez DPH 306 000,- Kč 

- z toho cena za projektovou dokumentaci pro provádění stavby bez DPH  
66 300,- Kč 

e) Smluvní cena za AD bez DPH  20 000,- Kč, tj. xxx,- Kč/hod 

f) Smluvní cena za RS bez DPH  4 699 700,- Kč    

 

Stavba E: „Doplnění závor na přejezdu v km 59,750 (P5321) trati Havlíčkův Brod – 
Pardubice Rosice n L“ 

g) Smluvní cena bez DPH za Projektovou dokumentaci ve výši 365 000,- Kč 

- z toho cena za dokumentaci pro stavební povolení bez DPH 300 000,- Kč 

- z toho cena za projektovou dokumentaci pro provádění stavby bez DPH  
65 000,- Kč 

h) Smluvní cena za AD bez DPH  20 000,- Kč, tj. xxx,- Kč/hod 

i) Smluvní cena za RS bez DPH  4 612 500,- Kč    

 

Stavba F: „Doplnění závor na přejezdu v km 71,113 (P5332) trati Havlíčkův Brod – 
Pardubice Rosice n L“ 

j) Smluvní cena bez DPH za Projektovou dokumentaci ve výši 357 700,- Kč 

- z toho cena za dokumentaci pro stavební povolení bez DPH 294 000,- Kč 

- z toho cena za projektovou dokumentaci pro provádění stavby bez DPH  
63 700,- Kč 

k) Smluvní cena za AD bez DPH  20 000 Kč, tj.xxx- Kč/hod 

l) Smluvní cena za RS bez DPH  4 520 000,- Kč    

 



Kontrolní součet [Kč] Celková cena [Kč] Vícepráce Méněpráce Konečná cena

35 847 800,00 Kč 35 847 800,00 Kč 744 010,00 35 103 790,00 Kč   

cena za stavbu 6 965 200,00 Kč         6 770 200,00 Kč           

Cena dílčí část stavby [Kč]

Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP)                  420 000,00 Kč 420 000,00 Kč                   
Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)                    91 000,00 Kč 91 000,00 Kč                    
Výkon Autorského dozoru                    32 000,00 Kč 32 000,00 Kč                    
SO 98-98 Všeobecný objekt                  330 000,00 Kč 330 000,00 Kč                   
Stavební práce dle Požadavků na výkon a funkci               6 092 200,00 Kč 195 000,00 5 897 200,00 Kč                

cena za stavbu 7 448 800,00 Kč         7 238 800,00 Kč           

Cena dílčí část stavby [Kč]

Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP)                  450 000,00 Kč 450 000,00 Kč                   
Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)                    96 000,00 Kč 96 000,00 Kč                    
Výkon Autorského dozoru                    35 000,00 Kč 35 000,00 Kč                    
SO 98-98 Všeobecný objekt                  360 000,00 Kč 360 000,00 Kč                   
Stavební práce dle Požadavků na výkon a funkci               6 507 800,00 Kč 210 000,00 6 297 800,00 Kč                

cena za stavbu 6 446 600,00 Kč         6 107 590,00 Kč           

Cena dílčí část stavby [Kč]

Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP)                  390 000,00 Kč 390 000,00 Kč                   
Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)                    84 500,00 Kč 84 500,00 Kč                    
Výkon Autorského dozoru                    40 000,00 Kč 40 000,00 Kč                    
SO 98-98 Všeobecný objekt                  310 000,00 Kč 310 000,00 Kč                   
Stavební práce dle Požadavků na výkon a funkci               5 622 100,00 Kč 339 010,00 5 283 090,00 Kč                

cena za stavbu 5 092 000,00 Kč         5 092 000,00 Kč           

Cena dílčí část stavby [Kč]

Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP)                  306 000,00 Kč 306 000,00 Kč                   
Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)                    66 300,00 Kč 66 300,00 Kč                    
Výkon Autorského dozoru                    20 000,00 Kč 20 000,00 Kč                    
SO 98-98 Všeobecný objekt                  260 000,00 Kč 260 000,00 Kč                   
Stavební práce dle Požadavků na výkon a funkci               4 439 700,00 Kč 4 439 700,00 Kč                

cena za stavbu 4 997 500,00 Kč         4 997 500,00 Kč           

Cena dílčí část stavby [Kč]

Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP)                  300 000,00 Kč 300 000,00 Kč                   
Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)                    65 000,00 Kč 65 000,00 Kč                    
Výkon Autorského dozoru                    20 000,00 Kč 20 000,00 Kč                    
SO 98-98 Všeobecný objekt                  255 000,00 Kč 255 000,00 Kč                   
Stavební práce dle Požadavků na výkon a funkci               4 357 500,00 Kč 4 357 500,00 Kč                

cena za stavbu 4 897 700,00 Kč         4 897 700,00 Kč           

Cena dílčí část stavby [Kč]

Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP)                  294 000,00 Kč 294 000,00 Kč                   
Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)                    63 700,00 Kč 63 700,00 Kč                    
Výkon Autorského dozoru                    20 000,00 Kč 20 000,00 Kč                    
SO 98-98 Všeobecný objekt                  240 000,00 Kč 240 000,00 Kč                   
Stavební práce dle Požadavků na výkon a funkci               4 280 000,00 Kč 4 280 000,00 Kč                

Rekapitulace ceny Díla

Stavba B

Stavba C

Stavba D

Stavba E

Cena Díla celkem:

Stavba A

Doplnění závor na přejezdu v km 3,955 (P5030) trati Přelouč – 
Prachovice

Doplnění závor na přejezdu v km 41,763 (P6917) trati Svitavy – Žďárec u 
Skutče

Doplnění závor na přejezdu v km 48,085 (P5305) trati Havlíčkův Brod – 
Pardubice Rosice n L

Doplnění závor na přejezdu v km 19,503 (P5013) trati Heřmanův Městec 
– Moravany

Stavba F

Doplnění závor na přejezdu v km 59,750 (P5321) trati Havlíčkův Brod – 
Pardubice Rosice n L

Doplnění závor na přejezdu v km 71,113 (P5332) trati Havlíčkův Brod – 
Pardubice Rosice n L



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3745018

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b407943c-9038-43c2-b9cc-bd6f69c2bd80

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.06.2023 12:58:03


	Dodatek č. 3 SOD_P+R_Soubor 6 staveb návrh
	1. PŘEDMĚT DODATKU
	2. Změna smlouvy o dílo
	3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	SOD 1924-2021 dod.č.3 el. podpis - soubor 6ti staveb

		2023-06-23T10:58:31+0000




